PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 039/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO j ClDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO | VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

CLÁUDIO ANTUNES DA SILVA

CPF

031.638.034-23

Rg/ orgAo expedidor Carteira de habilitação.

xxxxxxxxxxxxx

RUA

Sítio Pompéia
BAIRRO

ZoNA Rural

CIDADE/UF

VIl-:iRÜPOI,IS/l'B

C1.AUSUL\ PRIMIÍIRA

OBJETO

Prestaçãode serviços referente distribuiçãode água para poço artesianoda comunidade rural do sítio Pompéia que abastecea sede do
município.

Cl.AUSUI.ASiíCUNDA

PRA20 DO CONTRATO

( )12(DOZE)MÈS{ES)

( )QU1NZENAL

( ) HORA/MAQUINA

( X ) TAREFA EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL RS

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA RS 800,00(
Oítoccnto.s rcaLs)

VALORTOTALE FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Valor do contrato R$ 800,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

OBRIGAÇÕES DACONTRATANTE:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

CI.AUSUI.A 'riiRCIÍlUA - .Sà(j(.bní;açòcs do (X)N'1"11ATA1X) (A)
(i)cxccucar ()S sumços dcscritos nu ílláusula Primeira dcstu Contrato, Mib a direta c exclusiva fiscalização da Sccret.iriaMunicipal de Administração c Pinanças;
(ii) cumpriro cronogramade atividades c horário estabelecido pela Secretaria, sob pena dc rescisãocontratual.
(iii) acatar as instruções da Inscali/açào decorrentes do controle de qualidade e de execução dos serviços, devendo prestar, a esta, todas as informações e
esclarecimentos solicitados.

(;j,AU.SUl.A QUARTA - As despesas decorrentes do presente contraio correrão por conta do Orçamento Anual de 201)9 da CONTOATANTIÍ, oriundas das
receitas dc PTM/ICMS-

CI.AUSUI.A QUIN'I'A - O presente contratopoderáser alterado nos termos do artigo65da lx;i 8.666/9.3, comas devidas justificativas.

(;i.AU.'̂ ÜLA SI-"XTy\ - Obrigam-sea CIO.STIIA TAN TI-: e o (itíM K.VI .MX) a rcspeitaa-m integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

flLAU.SULA SliTIM.A - !•; de inteira responsabilidade d<){a) (;ON'rUATAOO(A) o ônus de todas as obrigaç(x;s tributárias, trabalhistas, prcvidenciárias ou
securitárias, assim como as cu.stas e demais encargtis decorrentes da prestação dos ser\ iços de que tratao pa-.sente Contrato,inclusive, a responsabilidade por danos
Cí>metidos contra terceirosestand(»o veiculoobjeto d()presente contrato a serviçoda (X)N'rRA'rAN'riv.

(;].ÁÜSULA OITAVA-O presente (X^N TllATO poderá ser rescindido amigavelmente oupela CON'nií\TAN'rii, independentemente dopj^pimento dequalquer
indenização, se o (X)NTRATAOO(A) não cumprir .is obrigações aqui avençadas

CI.AUSUI.A NONA - O presente Contrato rege-sepela I*:i n" H.666, de 21.116.93 e pela Ii:gislaçãopertinente ao pa-sente instnimento contratual.

CI.AÜSU1.A ORCIMA- Paradirimirqualquerquestão contratual relativa ao presente Contrato, ficaeleitoo Poro da Comarca de Sousa - listada da Paraíba.
P! por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teorc forma, para um só efeito, que vão devidamente assinadas pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis, peloSecretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo o (a) (XWHtXT.ADO (A).

Vícirópolis, Estado da Paraíba, 04 dc Fevereiro dc 2009.

)s p^ÊtgÃ-ae-orivEiRA
fJíTeiro Constituciniial

CLA.UDIO ANTUNES DA SILVA

CONTRASTADO (A)

FRANCISCA MAGNA DE EIRA DUARTE

Secretária de Administração/e Planejamento